
COMUNE DI TERLIZZI
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

COPIA
ORDINANZA SINDACALE

NUM. 4 DEL 19-03-2019

OGGETTO: CHIUSURA DELL' ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "VOLTA-
DE GEMMIS" DI TERLIZZI PER IL GIORNO 21/03/2019 PER INTERRUZIONE
DIENERGIA ELETTRICA.

IL SINDACO

Visto che la Società ENEL Distribuzione ha previsto l’interruzione di energia elettrica per il giorno
21 marzo p.v., dalle ore 8,30 alle ore 16,00;

Verificato che, tra gli edifici interessati dalla interruzione di energia elettrica, rientra anche
l’Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Volta - De Gemmis” di Terlizzi;

Dato atto che tale interruzione sarebbe causa di grave disservizio per l’attività scolastica ed
amministrativa, anche sotto l’aspetto igienico sanitario;

Ritenuto, anche al fine di evitare notevoli disagi agli studenti, ai docenti e al personale
amministrativo di detta Sede Scolastica e di prevenire potenziali situazioni di pericolo, in accordo
informale con il Dirigente Scolastico del l’Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Volta - De
Gemmis” di Terlizzi, di dover ordinare la chiusura totale della sede scolastica plesso “Volta - De
Gemmis” di Terlizzi, (ubicata in Via Prov. Le Terlizzi Mariotto), dalle ore 8,30alle ore 16,00 del
giorno 21 marzo 2019; detto il d.lgs. n° 267/2000, art. 50

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura dell’Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Volta -
De Gemmis” di Terlizzi ubicata in Via Prov. le Terlizzi Mariotto, dalle ore 8,30 alle ore 16,00 del
giorno 21 marzo 2019,

DISPONE
Altresì che la presente ordinanza sia:

1) notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Volta - De
Gemmis” di Terlizzi per i consequenziali provvedimenti di propria specifica competenza;

2) Comunicata alla Prefettura di Bari a mezzo pec al seguente indirizzo
protocollo.prefba@pec.interno.it;

3) Inviata per conoscenza all’ U.T.C. e al Comando di Polizia Municipale

mailto:protocollo.prefba@pec.interno.it


Terlizzi, 19-03-2019
IL SINDACO

F.to Dott. Nicola GEMMATO


